Ha emiatt mi is gondját fogjuk viselni saját ügyeinknek, nem minket, hanem saját magatokat hibáztathatjátok majd, mint akik minden ok nélkül kényszerítetek ki, hogy megvédjük ügyünket és helyzetünket. Kelt...

*Külcím*: Prudentibus et circumspectis magistro civium ac iudici, juratis et toti consilio civitatis Salzburgensis nobis sincere dilectis.

### 1479. végén (MKL I 312)

#### IV. Sixtus pápának

Beatissime pater et domine clementissime, post devotam mei commendationem ad pedum oscula beatorum.

Audio fuisse nonnullos in curia, qui apud sanctitatem vestram reverendissimum dominum archiepiscopum Salczpurgensem criminarentur, quasi illum dedisse materiam et causas differentiarum inter me et cesaream maiestatem, quod castra sue ecclesie, que per imperialem maiestatem impugnari ceperant, manibus meis contradiderit.

Super quo sanctitati respondeo, quemadmodum antea et per alias litteras meas, et per medium reverendissimi domini cardinalis Agriensis feceram de hiis sanctitatem vestram certiolem, castra illa me ad manus meas non ob eam causam accepisse et tenere, ut novis differentiis inter nos et imperialem maiestatem occasio preberetur, verum ne imperialis maiestas, uti ceperat, archiepiscopum illum violenter de sede sua expellere et alium, olim Strigoniensem, qui michi capitalis inimicus est, illic ad latus meum collocare possit.

Is enim archiepiscopus Salczpurgensis jam pridem certam habuit mecum confederationem et intelligentiam, propter quod videns se et ecclesiam suam per imperialem maiestatem contra jus fasque gravari, me tanquam sibi confederatum pro defensione et assistentia requisivit, quod ipse sibi non negavi, sed libenter illa castra in manus accepi meas, non id agens, ut daretur ex hoc differentiis et hostilitati materia, sed potius ut ego illam ecclesiam, regno meo finitimam et ob hoc Thurcorum incursioni expositam, defensarem, ac etiam ut contra imperatoris iniustam violentiam ipsum archiepiscopum in dominio suo conservarem.

Itaque ad prebendam nobis differentiis materiam non opus fuisset mihi castris domini Salczpurgensis, qui meos fines, cum castris pluribus et munitionibus, quasi quingentis millibus passuum dominiis imperatoris contiguos habeo, de quibus, cum mihi fuisset collibitum, potuissem gerere

*Külcím:* Salzburg városának őszintén kedvelt, bölcs és körültekintő polgármesterének és bírójának, esküdtjeinek és egész tanácsának.

## 1479. végén (MKL I 312)

### IV. Sixtus pápának

Szentséges Atya és kegyelmes uram! Áhítattal ajánlom magamat szent lábai csókjára.